
SCALAFLMY2024 ESENCA SELECTION

> ESENCA

6 х airbags(para dhe anash për shoferin dhe 
bashkëdrejtuesin, airbags perde)

ABS, EDL, HBA, MKB, ESC/Filloni sistemin 
Stop

Ndihma në korsimilingona

Asistent i përparmë

Alarmi për aktivitetin e shoferit

Senzore parkimi mbrapa

Hill Hold Control (për Variantet DSG)

Dritat bazë LED të përparme dhe të pasme 
me një ndihmës dritash

Rregullimi manual i lartësisëpër sediljet e 
shoferit

ISOFIX-përgatitja e sediljeve të fëmijëve për 
sediljet e pasme

Dritare elektrike në dyert e përparme

Pasqyra ne dyer të rregullueshme elektrike 
me ngrohje

Hill Hold Control

Rregullimi manual i lartësisë dhe mesit për
sediljet e përparme

Pasqyrë qendrore e pamjes së pasme që 
errësohet automatikisht

Dritare elektrike ne te gjitha dyert

Kuti për ruajtjen e syzeve të diellit

CLIMATRONIC – Klim Automatike

Kontrolli i lundrimit

Dritat e përparme të mjegullës

KESSY butoni i ndezjes së motorit

Multifunksionale me 2 foletimon lëkure (me 
pedale ndërrimi për DSG)

Gri inserte dekorative

Loft E zezë/ Gri brendshme - pëlhurë

(* = B)

Motorri

Meнуваç Kodi i modelit

Pajisje serike

1.0TSI (70kW /95HP) - EU6 MT5 NW1*Q424 18.140 € 19.200 €

1.0TSI (85kW / 115HP) - EU6 MT6 NW1*M524 18.910 € 19.780€

1.0TSI (85kW / 115HP) - EU6 DSG7 NW1*MD24 20.170 € 21.000€

1.5TSIAKT(110kW / 150HP) - EU6 MT6 NW1*P524 21.000 € 22.120€

1.5TSIAKT(110kW / 150HP) - EU6 DSG7 NW1*PD24 22.450 € 23.360€

Bllokues qendror i deres me telekomandë

Kompjuter dixhital 8” me bord

Sistemi informativ i radios me një Ekran 8,25 
inç,BT, USB-C, 8 altoparlantë, radio radio 
dixhitale

Lidhje e zgjuar

PUR plastike me 2 fole timoni, shkop 
ndërruesi dhe frena e dorës

Kufizues i shpejtësisë

KLIMATIKE– Klim manuale

Dekor me krom në hapsiren e brendshme

Mbështetës i krahut qendror përpara me 
JUMBO BOX

Fshirëse e derës së pasme

Shtroja tekstili për dysheme

Gomë Çelikugomë rezervë

16”Çelikurrota TECTON me goma205/55R16

Inserte dekorative të zeza

Studio e zezë/E brendshme gri - pëlhurë

> SELECTION (* = D)
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Ndrruesi Kodi i modelit



ESENCA SELECTIONPajisje opsionale: kodi

Paketat e pajisjeve

Paketa ESSENCE Plus (Shtroja Tekstili/ rregullim manual i lartësisë për sediljet e përparme / dritaret elektrike në të gjitha dyert / 
kontrollin e lundrimit / dritat e mjegullës së përparme) WIL 456 € -

Paketa e Zezë (SUNSET / FRONT FREAM dhe pasqyra të jashtme të pamjes së pasme në të zeza) PMY - 175 €

Paketa Chrome (formacione kromi rreth dritareve anësore / Sunset) PIF - 283 €

EMOTION Package (çatia e diellit / xhamat e pasme të zgjatur me një spoiler / tavan të zi në kabinë / Sunset) WIV - 1.075 €

IMAGE Package (xhamat e pasme të zgjatur me një spoiler / Sunset) PIU - 314 €

Paketa Dimërore (Uleset e para me nxemje / Spërkatësit e xhamit para me ngrohje/ treguesi i nivelit të lëngut larëse WIC 261 € 261 €

Paketa WINTER Plus Technology Plus (Uleset e para me nxemje / Spërkatësit e xhamit para me ngrohje/ treguesi i nivelit të lëngut
larëse / USB-C nga pasqyra qendrore e pamjes së pasme / kutia e karikimit me valë) WI2 - 384 €

Paketa e teknologjisë premium WINTER (Uleset e përparme me ngrohje / Spërkatësit e xhamit para me ngrohje/ treguesi i nivelit
të lëngut larëse / xhami i përparmë me ngrohje) WIE - 336 €

Paketa WINTER Premium Technology Plus (Uleset e përparme me ngrohje / Spërkatësit e xhamit para me ngrohje/ treguesi i 
nivelit të lëngut larëse / xhami i përparmë me ngrohje / USB-C nga pasqyra qendrore e pamjes së pasme / kutia e karikimit me 
valë) WI3 - 517 €

Paketa DRIVE (shasi sportive / Zgjedhja e modalitetit të drejtimit / KESSY - bllokimi qendror i derës pa çelës / kamera e pasme 
parkimi / SUNSET / grila e përparme dhe pasqyrat e jashtme të pamjes së pasme në të zezë / Kabina virtuale) PKS - 1.106 €

Paketa NAVI (Navigimi - Sistemi Infoargëtues me ekran 9,2" / radio në internet / kontroll zanor / Kabinë virtuale) WIT - 1.129 €

Paketa TECHNOLOGY Plus (USB-C nga pasqyra qendrore e pamjes së pasme / kutia e karikimit me valë) WIS - 181 €

Paketa ASSISTED DRIVE (Adaptive Lane Assist - sistem udhëzues përshtatës i korsisë / kontroll i përshtatur i lundrimit për shpejtësi 
deri në 210 km/h (me funksionin "ndiq për të ndaluar" për DSG) PIA - 592 €

Paketa ASSISTED DRIVE Plus (Adaptive Lane Assist - sistem udhëzues adaptiv i korsisë / kontroll i përshtatur i lundrimit për 
shpejtësi deri në 210 km/h (me funksionin "follow to stop" për DSG) / pasqyra të jashtme të pamjes së pasme të palosshme 
elektrike dhe errësuese automatike ( shoferi) / Ndihma anësore - ndihmës për ndryshimin e korsisë / sensor shiu / dritat e pasme
LED të plota me sinjal të animuar të lëvizjes / dritat e përparme të mjegullës me këndin f-on / USB-C nga pasqyra qendrore e 
pamjes së pasme) PYB - 1.210 €

Paketa LIGHT & VIEW (Pasqyra qendrore e pamjes së pasme që errësohet automatikisht / dritaret elektrike në të gjitha dyert / 
pasqyrat e jashtme të pamjes së pasme të palosshme elektrike dhe errësuese automatike (shofer) / sensor shiu / dritat e pasme të
plota LED me sinjal të animuar kthese / mjegull e përparme dritat me këndin f-ndez) WIH 761 € 424 €

Paketa LIGHT & VIEW Plus (Pasqyrat e jashtme të pamjes së pasme të palosshme elektrike dhe errësuese automatike (shofer) / 
sensor shiu / dritat e pasme LED të plota me sinjal të animuar të kthesës / dritat e përparme të mjegullës me këndin f-on / Fenerët 
LED të plotë me asistentin Matrix Beam dhe kontrolli dinamik i këndit / USB-C nga pasqyra qendrore e pamjes së pasme) WYI - 1.164 €

Paketa SIGURIA (Airbag gjuri / airbag anësor në pjesën e pasme / Ndihma për Mbrojtjen e Ekuipazhit) WIX - 482 €

Paketa KOMONITE (Sensorë parkimi, kamera parkimi para dhe mbrapa / Zgjedhja e modalitetit të drejtimit / KESSY - bllokimi 
qendror i derës pa çelës) WIM - 681 €

Paketa COVENIENCE Plus (Sensorë parkimi, kamera parkimi para dhe mbrapa / mbrapa / Zgjedhja e modalitetit të drejtimit / 
KESSY - bllokimi qendror i derës pa çelës / Pedali virtual - rregullimi elektrik i derës së bagazhit përmes një sensori në parakolp / 
Kabina virtuale) FITOJE - 1.283 €

Paketa Premium COVENIENCE (Ndihmë parkimi - sistem ndihmës parkimi paralel dhe tërthor / Kamera e pasme e parkimit / 
Zgjedhja e modalitetit të drejtimit / KESSY - bllokimi qendror i derës pa çelës / Pedali virtual - rregullimi elektrik i derës së bagazhit 
përmes një sensori në parakolp / Kabina virtuale) WIO - 1.393 €

Paketa Simply Clever (Granpa për montim / rrjeta frenuese / prizë 12V në bagazh) PIJ 82 € 82 €

Paketa Simply Clever Plus (mbajtëse multimediale / sirtarët poshtë sediljeve të përparme / grepa për montim dhe rrjeta mbajtëse 
në bagazhin / mbrojtja e skajit të derës / koshi i mbeturinave /dyshe-mbulesë e dhomës së bagazhit të njëanshme (pëlhurë/gome) 
/ prizë 12V në bagazhin / paketën e duhanpirësit) PI1 307 € 307 €

Paketa Simply  Clever Pluspakete(Mbajtëse multimediale / grepa për montim dhe rrjeta mbajtëse në bagazhin / mbrojtjen e skajit 
të derës / koshin e mbeturinave /dyshe-mbulesë e dhomës së bagazhit të njëanshme (pëlhurë/gome) / prizë 12V në bagazhin / 
paketën e duhanpirësit) PI3 - 274 €

Paketat e Dizajnit

Paketa e Dizajnit LODGE (Sedilje të kombinuara në pëlhurë të zezë me gri alkantara/ gri alkantara Mat dekorativ me formacione 
bronzi / armatim të stolit të pasëm / ndriçim ambienti (e bardhë / e kuqe) WQ3 - 367 €

DINAMIKE Dizajn Paket (Sedilje sportive në kombinim me pëlhurë të zezë dhe alkantara/alkantara dyshek dekorativ i zi me 
mbulesa të kuqe / tavan i zi në kabinë / pedale aliazh / timon sportiv shumëfunksional me 3 fole (me pedale për DSG) / pragje
dekorative të dyerve / mbështetëse krahu i stolit të pasmë / ndriçim ambienti (e bardhë/e kuqe) WQ4 - 853 €

SUITE Dizajn Paketa(Sediljet në kombinim me lëkurë të zezë dhealkantara/alkantaradyshek dekorativ i zi me krom mbulesave/ 
sedilja e shoferit e rregullueshme elektrike me mbështetje mesit / sediljet e përparme me ngrohje / grykë larëse me ngrohje për 
xhamin e përparmë / treguesi i nivelit të lëngut larëse / sirtari nën sediljen e pasagjerit / pragjet dekorative të derës / 
mbështetësja e krahut në stolin e pasmë / ndriçimi i ambientit (e bardhë/kuq) WQ7 - 1.611 €

E vlefshme nga: 04.01.2024



Rrotat:
16 Rrota alumini Cortadero

Pajisje opsionale: kodi ESENCA PËRZGJEDHJ
A

16 Rrota alumini Nyota 16 Rrota  alumini Montado

17 Rrota alumini Stratos 17 Rrota alumini Kajam 17 Rrota alumni Propus

18 Rrota alumini Fornax 18 Rrota alumini Vega 18 Rrota alumini Ursa

Artikuj individualë
Përgatitja kukes tërheqëse 1D7 175 € 175 €

Kuke tërheqëse, i palosshëm mekanikisht dhe i lëvizshëm elektrikisht 1M6 824 € 824 €

Rrjetë ndarëse 3CX 102 € 102 €

Ngrohja e ulesevetë përparme dhe të pasme 4A4 - 403 €

Ulesja e shoferit e rregullueshme elektrike me mbështetje lumbare PWA - 405 €

Dyshemeja e ndryshueshme e bagazhit 3GD 147 € 147 €

ASSIST ANËS - ndihmë për ndryshimin e korsisë 7Y1 - 434 €

Sistem alarmi kundër vjedhjes PD1 225 € -

Sistem alarmi kundër vjedhjes PD3 - 225 €

Sistemi i larjes së fenerëve 8X1 127 € 127 €

Paketa e rrugës së ashpër (+15 mm) PZP 127 € 127 €

Hill Hold Control (pajisje standarde për modelet DSG) UG1 75 € -

ŠkodaSistemi i zërit (9 altoparlantë hi-fi me një subwoofer dhe dalje 405 W) (nuk mund të kombinohen me versionin 70 kW) PJC - 437 €

Timoni shumëfunksional plastik PUR me 2 fole PL1 88 € -

Paketë lëkure me timon shumëfunksional me 2 fole (me pedale ndërrimi për DSG) PLC 306 € S

Paketë lëkure me timon shumëfunksional dhe me ngrohje me 2 fole (me pedale lëvizëse për DSG) PLE - 88 €

Paketë lëkure me timon sportiv shumëfunksional me 3 fole (me pedale lëvizëse për DSG) Plk - 112 €

Paketë lëkure me timon sportiv shumëfunksional me 3 fole dhe me ngrohje (me pedale ndërrimi për DSG) PLM - 200 €

Rrota alumini dhe goma
Rrota alumini 16" CORTADERO Aero me goma 205/55 R16 P02 517 € 517 €

Rrota alumini 16" NYOTA me goma 205/55 R16 P06 517 € 517 €

Rrota alumini16" MONTADO Aero e zezë me goma 205/55 R16 P08 701 € 701 €

Rrota alumini17" STRATOS me goma 205/50 R17 PJP 807 € 807 €

Rrota alumini 17" KAJAM Silver me kapakë aero të zi dhe goma 205/50 R17 PJG 907 € 907 €

Rrota alumini 17" PROPUS Aero të zeza me goma 205/50 R17 PJR 991 € 991 €

Rrota alumini 18" FORNAX Silver me goma 205/45 R18 PJN - 1.148 €

Rrota alumini 18" URSA Aero e zezë me goma 205/45 R18 P20 - 1.248 €

Rrota alumini 18" VEGA Aero e zezë me goma 205/45 R18 PJV - 1.330 €

Ngjyrë akrilike karamele e bardhë / gri çeliku / blu energjie SPE 0 € 0 €

Ngjyrë ekskluzive Velvet kuqe Metallike FLT 430 € 430 €

Ngjyrë metalike MET 110 € 110 €

E vlefshme nga: 04.01.2024
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